令和４年度第９回人事委員会議

日 時 令和４年８月２６日（金）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

佐谷事務局長 髙岡総務課長 山本職員課長

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ １ 号 令和４年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（一般行政職通常

枠）最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定につい

て

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合

格者として一般行政職通常枠６５人を決定するとともに、採用候補者名簿

を確定した。

３ その他

髙岡総務課長から、令和４年度和歌山県職員採用Ⅲ種試験及び資格免許

職等職員採用試験の申込状況について報告があった。

また、令和４年度第２回和歌山県警察官Ａ採用試験及び和歌山県警察官

Ｂ採用試験の申込状況について報告があった。

山本職員課長から、県費負担教職員からの苦情相談の概要及び処理状況

について報告があった。

以上